
Página: 1 / 2

Nr.:   198/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

198/2024

04/11/2024

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/12/2024
Pregão eletrônico
198/2024 - PE
198/2024

Contratação de empresa para locação de multifuncionais que supram as
necessidades do município, juntamente com o fornecimento de um técnico para
manutenção e assistência técnica das máquinas com fornecimento de toner.

Participante: REFILMAQ SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Multifuncional monocromática impressora, copiadora e

scanner duplex automático, com velocidade automática mínima de
35 ppm de documentos e conexão USB e Rede. 220v.
(ADMINISTRAÇÃO)  16 unidades - 20.000 páginas impressas / mês
(aproximadamente) - Locação de Multifuncional monocromática
impressora, copiadora e scanner duplex automático, com
velocidade automática mínima de 35 ppm de documentos e
conexão USB e Rede. 220v. (ADMINISTRAÇÃO)  16 unidades -
20.000 páginas impressas / mês (aproximadamente)

12,000 MÊS 900,00 10.800,00

2 Locação de Multifuncional monocromática impressora, copiadora e
scanner duplex automático, com velocidade automática mínima de
35 ppm de documentos e conexão USB e Rede. 220v.  (FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUAS DE CHAPECÓ)  7 unidades - 9.000
páginas impressas / mês (aproximadamente) - Locação de
Multifuncional monocromática impressora, copiadora e scanner
duplex automático, com velocidade automática mínima de 35 ppm
de documentos e conexão USB e Rede. 220v.  (FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ÁGUAS DE CHAPECÓ)  7 unidades - 9.000 páginas
impressas / mês (aproximadamente)

12,000 MÊS 270,00 3.240,00

3 Locação de Multifuncional colorida impressora, copiadora e scanner
duplex automático, com velocidade automática mínima de 35 ppm
de documentos e conexão USB e Rede. 220v (ADMINISTRAÇÃO)  1
unidade - 300 páginas impressas / mês (aproximadamente) -
Locação de Multifuncional colorida impressora, copiadora e scanner
duplex automático, com velocidade automática mínima de 35 ppm
de documentos e conexão USB e Rede. 220v (ADMINISTRAÇÃO)  1
unidade - 300 páginas impressas / mês (aproximadamente)

12,000 MÊS 30,00 360,00

Total do Participante: 14.400,00

Total Geral: 14.400,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA 07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 03/12/2024, às 11:34:32. Protocolo: 80b37fd9-080e-410a-8a94-e2ffba16b771



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00 R$ 5.440,08

PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08.001.08.244.0007.2023.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUTENÇÃO SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO 10.001.06.181.0012.2028.3.3.90.00.00 R$ 279,96
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00

Assinatura do Responsável

03/12/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 03/12/2024, às 11:34:32. Protocolo: 80b37fd9-080e-410a-8a94-e2ffba16b771


